ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH
    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Hà Tĩnh, ngày        tháng        năm 2025

THÔNG BÁO

Về thời gian nghỉ Lễ Quốc khánh năm 2025

Căn cứ Thông báo số 6150/TB-BLĐTBXH ngày 03/12/2024 của Bộ Lao

động, Thương binh và Xã hội (nay là Bộ Nội vụ) về việc nghỉ Tết Âm lịch, nghỉ

lễ Quốc khánh, nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao động 1/5 năm

2025 đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động; Ủy ban nhân dân

tỉnh thông báo thời gian nghỉ Lễ Quốc khánh năm 2025 như sau:

1. Thời gian nghỉ lễ:

Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành

chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị - xã hội nghỉ Lễ Quốc khánh năm 2025 từ thứ

Bảy, ngày 30/8/2025 đến hết thứ Ba, ngày 02/9/2025. Đợt nghỉ này bao gồm: 02

ngày nghỉ lễ Quốc khánh và 02 ngày nghỉ hằng tuần.

Đối với các cơ quan, đơn vị không thực hiện lịch nghỉ cố định thứ Bảy, Chủ

nhật hằng tuần, căn cứ vào chương trình, kế hoạch cụ thể của đơn vị để bố trí lịch

nghỉ phù hợp và theo đúng quy định của pháp luật.

2. Các sở, ban, ngành; Ủy ban nhân dân các xã, phường; các cơ quan, đơn

vị chịu trách nhiệm:

- Tổ chức thực hiện và tuyên truyền, vận động việc treo cờ Tổ quốc tại các

cơ quan, đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý và từng địa bàn dân cư trong các ngày

lễ Quốc khánh; đồng thời, tổ chức vệ sinh, trang trí đường phố, giữ gìn môi trường

sáng, xanh, sạch, đẹp.

- Bố trí, sắp xếp bộ phận trực, làm việc hợp lý để giải quyết công việc kịp

thời, liên tục, đảm bảo phục vụ tốt tổ chức và Nhân dân; trong đó, lưu ý phân công

cán bộ, công chức ứng trực xử lý những công việc đột xuất, cấp bách có thể xảy

ra trong thời gian nghỉ lễ theo quy định.

Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương, các tổ

chức, doanh nghiệp và Nhân dân biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- TTr: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh;

- Chánh VP, các Phó CVP UBND tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, HC.

TL. CHỦ TỊCH

Q. CHÁNH VĂN PHÒNG

  Trần Viết Hải

		2025-08-19T14:32:54+0700

		2025-08-19T16:22:47+0700

		2025-08-19T16:22:49+0700

		2025-08-19T16:22:50+0700